INDICAÇÃO Nº
812
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos destinados à implementação das obras de pavimentação asfáltica  da Estrada Vicinal Avaré Itatinga, num trecho de aproximadamente 10 km.

JUSTIFICATIVA

            A liberação dos recursos , ora indicada, tem por objetivo beneficiar os moradores do município, propiciando-lhes melhoria de condições de vida, saúde e segurança, com desenvolvimento local.

             Cumpre-nos salientar a importância de tal liberação, tendo em vista a precariedade daquela vicinal no acesso entre um município e outro, utilizado por veículos no transporte da produção local, e mesmo por estudantes e moradores locais, cujos transtornos são intensos de maneira mais acentuados, em dias chuvosos.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 643044 050406 1740